

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICÍPIO DE BELMONTE	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 38/2023</b>
	<b>CNPJ:</b> 80.912.108/0001-90 <b>Telefone:</b> (49) 3625-0066 <b>Endereço:</b> Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - Centro <b>CEP:</b> 89925-000 - Belmonte

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 62/2023  
**b) Nr. Licitação:** 38/2023 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 06/07/2023  
**e) Objeto da Licitação:** *AQUISIÇÃO MATERIAIS, PEÇAS E MÃO DE OBRA SERVIÇO DE RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO-BOMBA INCLUSO TRANSPORTE E DESLOCAMENTO PARA MANUTENÇÃO DA MOTO BOMBA DO POÇO ARTESIANO NA LINHA TABAJARA, ONDE ABASTECE AS FAMÍLIAS DA COMUNIDADE DO MUNICÍPIO DE BELMONTE, POR DISPENSA DO CERTAME.*

### Participante: SC POCOS ARTESIANOS LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	MÃO DE OBRA SERVIÇO DE RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO-BOMBA PARA MANUTENÇÃO DA MOTO BOMBA DO POÇO ARTESIANO NA LINHA TABAJARA ONDE ABASTECECE AS FAMILIAS DA COMUNIDADE DO MUNICIPIO DE BELMONTE	2,000	UND	980,00	1.960,00
2	TRANSPORTE E DESLOCAMENTO POR KM RODADO	95,000	KM	4,40	418,00
3	SERVIÇO DE MÃO DE OBRAS PARA RETIRADA E REINSTALAÇÃO DE CONJUNTO MOTO-BOMBA PARA MANUTENÇÃO DA MOTO BOMBA DO POÇO ARTESIANO NA LINHA TABAJARA ONDE ABASTECECE AS FAMILIAS DA COMUNIDADE DO MUNICIPIO DE BELMONTE.	5,000	HRS	120,00	600,00
4	LOCAÇÃO DE MOTO BOMBA PARA SUBSTITUIR E SUPRIR A DEMANDA O FORNECIMENTO DE ÁGUA, QUANDO NA RETIRA CONCERTO E REINSTALAÇÃO MOTO BOMBA DO POÇO ARTESIANO NA LINHA TABAJARA ONDE ABASTECECE AS FAMILIAS DA COMUNIDADE DO MUNICIPIO DE BELMONTE.	1,000	UND	450,00	450,00
5	CABO LIDES	6,000	UN	28,00	168,00
6	REBOBINAGEM COMPLETA DO MOTOR -FIO 150 E 110 MM	1,000	UN	1.850,00	1.850,00
7	JOGO DE ISOLAMENTO DO MOTOR	18,000	JG	18,00	324,00
8	RETENTOR MANCAL SUPERIO	2,000	UN	59,00	118,00
9	CONJUNTO DISCO DE GRAFITE	1,000	UN	415,00	415,00
10	ESTATOR DO MOTOR	1,000	UN	2.150,00	2.150,00
11	EIXO HIDRAULICO VHUP61 14E 523MM	1,000	UN	343,00	343,00
12	BUCHA CONICA VHUP61	14,000	UN	18,49	258,86
13	CONJUNTO ESTAGIO VHUP61	14,000	UN	210,00	2.940,00
14	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO-ALUMINIO	1,000	UN	15,00	15,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
15	ROTOR RADIAL VHUP61	1,000	UN	85,00	85,00
16	CONJUNTO SAIDA DAGUA VHUP61	1,000	UN	450,00	450,00
17	MAO DE OBRA : MONTAGEM, TESTE DE PRESSAO E PINTURA	1,000	UN	1.850,00	1.850,00
				<b>Total do Participante:</b>	<b>14.394,86</b>
				<b>Total Geral:</b>	<b>14.394,86</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Constr.Ampliação e Conservação Rede Água Interior	15.001.17.511.0011.1024.3.3.90.00.00	R\$ 14.394,86

Belmonte, 06/07/2023

.....  
 .....  
**Assinatura do Responsável**